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„Edukatorium” dla personelu medycznego i
pacjentów

Za niespełna pół roku na terenie Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II w Krakowie
powstanie „Edukatorium - Pomoc i Nadzieja", w którym będą prowadzone spotkania dla
pacjentów oraz szkolenia dla personelu medycznego dotyczące chorób cywilizacyjnych.
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29 listopada w budynku wmurowano kamień węgielny poświęcony przez papieża Benedykta XVI.

„Edukatorium - Pomoc i Nadzieja” ma być gotowe wiosną przyszłego roku. W budynku będzie się
znajdowała sala konferencyjna z 600 miejscami. W razie potrzeby będzie ją można podzielić na pięć
mniejszych pomieszczeń. Wyposażenie w sprzęt multimedialny pozwoli na bezpośrednie transmisje
zabiegów z sal operacyjnych.

Cały obiekt ma 3,5 tys. m kw. powierzchni, z czego ok. 2,7 tys. m kw. to powierzchnia użytkowa. Na
drugiej kondygnacji budynku zaplanowano pomieszczenia dla administracji szpitala.

W „Edukatorium” będą się odbywać konferencje i szkolenia dla lekarzy i personelu medycznego oraz
spotkania dla pacjentów z całej Małopolski z zakresu profilaktyki m.in. chorób płuc i serca. „Chorób
cywilizacyjnych, przewlekłych mamy coraz więcej. Chcemy, aby pacjent, którego nagle dotyka
choroba, nie został sam, żeby wiedział, co powinien zrobić ze swojej strony, czego może żądać
w ramach systemu ochrony zdrowia i co powinien robić, by dobrze i długo żyć” – powiedziała
dziennikarzom dyrektor Szpitala im. Jana Pawła II Anna Prokop–Staszecka.

"Edukatorium" to część większego projektu „Rozwoju Krakowskiego Centrum Badań i Technologii
Medycznych”. Projekt ten zakłada, że w nowoczesnym ośrodku diagnostyki i leczenia chorób
spotkają się lekarze i specjaliści z krakowskich uczelni, którzy będą prowadzić projekty naukowe
z wykorzystaniem najnowszych technologii. W miarę możliwości nowe technologie będą wdrażane do
diagnostyki i terapii.

Krakowskie Centrum Badań i Technologii Medycznych ma być gotowe do końca 2012 r. Projekt
realizowany jest w konsorcjum ze Szpitalem Specjalistycznym im. Ludwika Rydygiera w Krakowie.
Całkowity koszt inwestycji wynosi ponad 72 mln zł, z czego ponad 61 mln zł to środki unijne
pozyskane w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2007-2013.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.

 
09-07-2025

Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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